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Affidamento diretto, previa richiesta di preventivi per la fornitura di n. 3 lavastrumenti a termodisinfezione 

10 DIN in fabbisogno al Gruppo Operatorio del Presidio Ospedaliero San Bortolo di Vicenza dell’Azienda 

Ulss n. 8 Berica ID SINTEL: 161383058 – CIG: 9404829668 

 

 

 Domanda: a pag. 9 del “Disciplinare di Gara” – “ART. N. 5. CAMPIONATURA” viene richiesto: 

“Nell’ambito della presente indagine potrà essere richiesta la visione delle apparecchiature offerte, …”. Si 
chiede di confermare che per la “visione” sarà possibile portare la commissione presso l’azienda di 
produzione, oppure presso altro cliente che utilizza lo stesso modello di apparecchiatura 

 

Risposta: La visione delle apparecchiature è solo eventuale e su esplicita richiesta del gruppo di esperte. 

Tuttavia si precisa che la visione delle apparecchiature offerte sarà possibile anche presso altro cliente che 

utilizza lo stesso modello. 

 

Domanda: Nel portale Sintel, la procedura di gara ha come “criterio di aggiudicazione: prezzo più basso”:  
mentre a pagina 9 del Disciplinare di gara, “Art. n. 6 Svolgimento della procedura di gara”, viene indicato:  

 
Si chiede cortesemente di chiarire. 

 

Risposta: Come previsto dal disciplinare di gara, l’assegnazione della fornitura sarà effettuata, per 
singolo lotto, a favore del miglior offerente, tenuto conto degli elementi economici e tecnici delle 

singole proposte: l’assegnazione viene effettuata sulla base di una valutazione e di una proposta di 

aggiudicazione da parte di esperti dell’Azienda Ulss 8 Berica. Nell’effettuazione della valutazione il 
gruppo di esperti si baserà sui criteri riportati nell’art. 6 del disciplinare di gara. 

 

Domanda: Nei documenti di gara non sono richieste le qualifiche IQ/OQ. Si chiede di confermare. 

 

Risposta: Si conferma: non sono richieste 
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Domanda: Né tantomeno è richiesta la convalida PQ, che del resto la normativa prevede a carico di Azienda 

Terza. Si chiede di confermare 

 

Risposta: Si conferma: non sono richieste 

 

Domanda: Si chiede di confermare che la Ditta aggiudicataria dovrà provvedere al montaggio, 

all’installazione e all’allacciamento degli impianti, ma che eventuali adeguamenti impiantistici e/o 

realizzazione di impianti non presenti saranno a carico ed onere dell’Ente.  
 

Risposta: Si conferma che eventuali adeguamenti impiantistici o nuovi saranno a carico dell'Ente.   

 

Domanda: A pag. 12 del Disciplinare di gara è riportato: “Alla scadenza del termine sopra indicato tutti gli 

armadi dovranno essere consegnati, installati e pronti all’uso.” Si chiede di confermare che trattasi di 

refuso.  

 

Risposta: Si conferma: trattasi di refuso 

 

Domanda: Si chiede di precisare, relativamente al “carrello di carico/scarico materiali”, dal momento che 
le tre lavastrumenti vanno installate tutte nel PRESIDIO OSPEDALIERO SAN BORTOLO DI VICENZA, 

la quantità esatta di carrelli da offrire.  

 

Risposta: Si chiede di offrire n.3 carrelli carico/scarico. 

 

Domanda: In considerazione del persistere della situazione critica a livello mondiale in termini di 

approvvigionamento delle materie prime e della componentistica necessaria alla fabbricazione delle 

apparecchiature, unitamente ai rallentamenti a livello logistico che comportano un sensibile allungamento 

delle tempistiche di produzione ed impattano conseguentemente sui tempi di fornitura delle merci, si chiede 

di poter prevedere un termine di consegna delle apparecchiature non inferiore a 90 giorni.  

 

Risposta: Si riconosce possibilità di consegna delle apparecchiature entro 90 giorni solari dall’invio 
dell’ordine. 
 

Domanda: nel disciplinare di gara all'art.1 viene richiesto "porta singola a ribalta". In base al principio di 

equivalenza di cui all'ex art.68 del codice appalti, per una maggior partecipazione a più operatori economici, 

si chiede di specificare se si può offrire l'apparecchiatura con la porta a scorrimento verticale 

 

Risposta: Come precisato nel disciplinare di gara, l’elenco di caratteristiche riportate non esclude dalla 

valutazione quelle offerte con specifiche tecniche non esattamente conformi a quanto sopra richiesto, se nella 

propria offerta il concorrente prova, ex art. 68 comma 7, in modo ritenuto soddisfacente dalle stazioni 

appaltanti, con qualsiasi mezzo appropriato, che le soluzioni da lui proposte ottemperano in maniera 

equivalente ai requisiti definiti dalle specifiche tecniche. 

 

Domanda: Con riferimento agli accessori di carico indicati a pag. 3 del disciplinare di gara, si richiede se i 

carrelli richiesti (di lavaggio strumentario, per microchirurgia e cannulati, carico/scarico materiali, supporto 
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per lavaggio zoccoli) siano intesi in q.tà 1 per tipo per ciascuna lavastrumenti. quindi 3 lavaggio 

strumentario, 3 microchirugia, 3 carico/scarico, 3 supporto lavaggio zoccoli 

 

Risposta: Si conferma che ogni lavastrumenti dovrà essere dotata dei carrelli richiesti 

 

Domanda: Presso il 5° lotto rileviamo: 

- Assenza di scarico; 

- Assenza sistema estrazione fumi. 

Si chiede di confermare se la realizzazione del nuovo scarico, o adeguamento per raccordo allo scarico delle 

apparecchiature attualmente presenti, e la realizzazione del sistema estrazione fumi saranno realizzati a 

carico e ad onere dell’Ente. 

 

Risposta: L'installazione dovrà essere effettuata secondo le specifiche di installazione del produttore, 

riportate nel manuale dell'apparecchiatura, a cura dell'appaltatore, collegamenti compresi. Fermo restando 

che sono preferibili forniture di attrezzatture che non richiedano nuovi impianti da realizzare rispetto a quelli 

già presenti, gli stessi saranno realizzati ad onere dell'ente, compatibilmente con la possibilità di realizzarli, 

sulla scorta di uno specifico progetto a cura dell'appaltatore. 

 

Domanda: In fase di sopralluogo sono state rilevate apparecchiature di lavaggio presenti da rimuovere, sia 

presso il lotto 5 che in Sala Ortopedia; il Capitolato non fa minimamente cenno a tale situazione. 

Si chiede cortesemente di confermare che la rimozione e smaltimento delle apparecchiature sarà a carico e ad 

onere dell’Ente.  

 

Risposta: Si precisa che la rimozione e smaltimento delle apparecchiature sarà a carico della ditta 

aggiudicataria. 

 

Domanda: Con riferimento alla procedura in oggetto, si chiede cortesemente una proroga dei termini per la 

presentazione delle offerte (scadenza fissata per lunedì 28/11/22 p.v. ore 15:00), dal momento che il termine 

di invio chiarimenti è fissato per mercoledì 23/11/22 p.v. ore 10:00, a soli 5 giorni dalla data di scadenza di 

gara. Ai sensi di quanto previsto dall’art. 74 del Codice degli appalti, le risposte agli offerenti che 
parteciperanno alla procedura d'appalto devono essere date almeno sei giorni prima della scadenza del 

termine stabilito per la ricezione delle offerte 

 

Risposta: Si comunica che la scadenza dei termini per la presentazione delle offerte è prorogata al 

16.12.2022 

 

Domanda: Relativamente alla procedura in oggetto, si segnala che l’importo previsto a Base D’Asta non è 
congruo in riferimento al numero di apparecchiature richieste nel capitolato di gara, alle caratteristiche 

tecniche ed accessori richiesti. Tra i criteri di valutazione, se confermati, viene riportato anche:  

“Presenza di vasca di preaccumulo e preriscaldamento dell'acqua” Questa ulteriore caratteristica penalizza 

ulteriormente l’importo già insufficiente previsto a Base d’Asta. Si chiede cortesemente di precisare se tale 
caratteristica sia indispensabile, oppure meno. Si chiede cortesemente pertanto di adeguare l’importo a base 
d’asta aumentandolo di almeno di un 40%.  
 

Risposta: la Base d’asta è aumentata ad € 54.000,00 iva esclusa. 


